
Rondônia , 02 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3717 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              110 
 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL ADJUNTO DE 
INTEGRAÇÃO DISTRITAL, usando das atribuições 
legais que lhe é conferido no Art. 7º, § 1º da Lei Complementar nº, 
882/2022 e suas alterações: 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 
111/SMD/PMPV/2024, publicada no Diário Oficial dos Municípios 
do Estado de Rondônia no dia 25 de Abril de 2024 , Edição ANO XV 
| Nº 3713 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique – se. 
  
Porto Velho, 30 de abril de 2024 
  
FABIANO BARBOZA CÂMARA 
Superintendente Municipal Adjunto de Integração Distrital 
  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:56B1E42B 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº205/2023/SML 
 
O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 945/2023, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 3551, de 31.08.2023 e em 
atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei 
nº 8.666/93; 
  
Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo n° 
00600-00005404/2023-16-e, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (TABLET), conforme condições, 
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, 
visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer – SEMES, licitado por meio do Pregão Eletrônico N° 
205/2023/SML/PVH. 
  
Considerando o Parecer Jurídico Nº 032/SPACC/PGM/2024, e-DOC 
41826C86-e dos autos, no qual restou consignada manifestação 
jurídica pela observância dos atos exigidos nas Leis Nacionais nº 
10.520/2002 e nº 8.666/93, bem como, que foram atendidas as 
disposições constantes do Decreto Municipal nº 10.300/2006, 
opinando por fim, pela regularidade jurídica do procedimento 
licitatório acima descrito; 
  
RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor da 
empresa: 
  
• 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 07.766.048/0002-35, vencedora do item 01 
ofertando o valor total de R$ 40.254,76 (Quarenta mil, duzentos e 
cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos). 
  
Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos 
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei. 
  
Porto Velho, 30 de Abril de 2024. 
  
GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI 
Superintende Municipal de Licitações 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:52B6A794 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 045/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-0450/SEMEC/2024 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA M.E.I/ME/EPP 
OBJETO: Aquisição de Colchões para serem utilizados pela escola 
Municipal de educação infantil Pingo de Gente, unidade escolar 
mantida pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura de 
Presidente Médici. Valor estimado em R$ 22.131,20 (vinte e dois mil 
e cento e trinta e um reais e vinte centavos) A Prefeitura Municipal de 
Presidente Médici/RO através do Pregoeiro designado, torna público, 
para o conhecimento dos interessados que na data e horário abaixo 
indicado fará realizar Licitação na Modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Médici/RO. DO TIPO: Menor Preço Unitário. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22 de maio de 2024, às 09h10min 
(horário de Brasília). LOCAL: https://licitanet.com.br/ RETIRADA 
DO EDITAL: www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou 
https://licitanet.com.br/ 
  
Presidente Médici, 30 de abril de 2024. 
  
WENDEL BRAGANÇA DIAS 
Agente de Contratação 
Portaria Nº73/SEMGOV/2023 de 13 de fevereiro de 2023 

 
Publicado por: 

Daiane Bruna Moura 
Código Identificador:DADC67E8 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 046/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-0603/SEMADRH/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA M.E.I/M.E/E.P.P OBJETO: 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material 
consumo (confecção de materiais gráficos), fracassado em pregão 
anterior, para atender as secretarias do município, por um período de 
12 meses. Valor estimado em R$ 57.439,88 (cinquenta e sete mil e 
quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos). A 
Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO através do Pregoeiro 
designado, torna público, para o conhecimento dos interessados que 
na data e horário abaixo indicado fará realizar Licitação na 
Modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA. ÓRGÃO: 
Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. DO TIPO: Menor 
Preço Unitário. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29 de 
maio de 2024, às 09h10min (horário de Brasília). LOCAL: 
https://licitanet.com.br/ RETIRADA DO EDITAL: 
www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou https://licitanet.com.br/. 
  
Presidente Médici, 30 de abril de 2024. 
  
WENDEL BRAGANÇA DIAS 
Agente De Contratação 
Portaria Nº 73/SEMGOV/2023 de 13 de fevereiro de 2023 

 
Publicado por: 

Daiane Bruna Moura 
Código Identificador:73AB3BF8 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 039/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-0397/SEMUSA/2024 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA M.E.I/M.E/E.P.P OBJETO: 
Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Materiais 
Odontológicos, para atender as necessidades do Setor de Saúde Bucal 


